

Романівський ВІСНИК

№ 40 (10331)
П'ятниця, 2 жовтня
2015 року
Виходить з 4 січня
1932 року
rv.romaniv@ukr.net

Минулої п'ятниці в районі пройшли заходи, приурочені 90-річчю з дня створення Романівського району. Урочистості розпочалися спортивним забігом за участі всіх бажаючих, колону прикрашала державна символіка. Особливу увагу привертала вихованці дитячо-юнацької спортивної школи, які були одягнуті у форму кольорів прапора району, з гербом району на грудях та надписом Романів. Її подарував дітям народний депутат В.Я. Різвядовський. Хлопчики бігли з прапором Романівщини, який поряд з державним піднімають на щоглі стадіону під час спортивних змагань.



З визначеною датою присутніх, що збиралися на площі Єдності, привітав голова райдержадміністрації О.Г. Калінін. Він, зокрема, зазначив, що 23 вересня 1925 року Постановою Всеукраїнського Центрального Виконавчого комітету було зафіксовано появу Романівського району.

А біля адмінбудинку розгорнули виставку робіт місцевих умільців. Талановиті діти нашого краю адресували землякам свої пісенні вітання, ставили хореографічну композицію.

Родзинкою свята став флешмоб, під час якого учні склали карту Романівського району. В цей час ведуча читала рядки вірша місцевого поета Володимира Базелюка, в якому розповідається про кожен населений пункт нашого краю.

Право підняти прапори України та Романівського району надали учасникам АТО романівцям В.А. Богінському з сестрою Андрійкою, О.О. Самлюку з синами Назарієм й Олексієм та О.В. Хамському з Колодязного.

У день свята з нагоди 90-річчя району школярі склали карту Романівщини

Романівщини



■ Церемонія нагородження ювілейну медаль з нагоди 90-річчя утворення Романівського району одержує ветеран сільськогосподарського виробництва В.С. Войнаш.

У великій залі адмінбудинку відбулась урочиста сесія районної ради. Її відкрив, вітаючи присутніх, заступник голови райради В.І. Ходяк. Величаво звучав Гімн України, який спільно виконали: народний хор «Для душі», народний вокальний ансамбль «Сузір'я», зразковий дитячий ансамбль «Пролісок» та всі учасники сесії. Доповідь-екскурс в історію краю Романівського здійснив депутат районної ради, краєзнавець Олександр Кондратюк.

■ Продовження на 5-й стор.
Фото Любові КАЛЕНСЬКОЇ

Відзнака

Керівнику ТОВ «Вівад 09» Ігорю Ходаку вручили подяку за допомогу бійцям 95-ї аеромобільної бригади

24 вересня до Романова приїхав представник командування 95-ї окремої аеромобільної бригади Володимир Пономаренко. Він вручив подяку генеральному директору ТОВ «Вівад 09» Ігорю Ходаку та висловив слова вдячності всьому колективу.

«Вівад 09» з перших днів неоголошеної війни відгукнувся і став на допомогу нашим хлопцям поряд з іншими підприємствами Житомирської області. Саме завдяки його підтримці були виготовлені перші бронежилети, яких так не вистачало. Вони не раз рятували життя нашим хлопцям. Тож і командування 95-ї окремої аеромобільної бригади, і просто бійці бригади, щиро вдячні за таку вкрай необхідну допомогу», — зазначив Володимир Пономаренко, офіцер відділення по роботі з особовим складом 95-ї ОАЕМБР.

Ігор Ходак в свою чергу зазначив, що розуміє всю складність і відповідальність служби, яку несуть бійці бригади на Сході України і пообіцяв їй надалі підтримувати наших захисників у зоні АТО.

Федір ВАСИЛЮК



Гроші

На місцеві вибори — майже 2 млн. грн

■ А якщо говорити точніше, нашому району надійшла субвенція з державного бюджету на проведення виборів депутатів місцевих рад та сільських, селищних голів у сумі 1 925 812 гривень.

Деяко менші кошти передбачили для наших сусідів любарчан — 1 793 333 грн. А от вибори у Чуднівському районі обійдуться державі в 2 237 526 грн.

Ці гроші підуть на оплату праці членам комісій, утримання приміщень, виготовлення виборчих бюлетенів, протоколів, тощо.

Злодії не сплять

Коня вкрали прямо з подвір'я

Зайняли злодії залишили «свій почерк» на вулиці Юхимовича, в Романові, що біля парку. Скориставшись відсутністю господарів, вони прямо з подвір'я вивели гніздо.

в присутності псевдо-перекупників, запитав родича, навіщо він продав свого слухняного помічника.

Та почувши слова: «Стій, злодіє!», крадії кинулися навітки. Однак, свідки чітко окреслили працівникам міліції особливі прикмети людей з липкими руками. Нині їх розшуковують.

Олексій ДОРОШ

7 жовтня – День ветерана. Міжнародний день громадян похилого віку.

Шановні ветерани війни та праці!

Від усього серця вітаємо вас з Днем ветерана та Міжнародним днем громадян похилого віку! На вашу долю випало чимало непростих випробувань, втрат, незграбностей, але пам'ять про вашу працелюбність, наполегливість, мужність, самопожертву передається із покоління у покоління. Час не здатний стерти ваших вчинків, які пронесли людям відчуття шани, споконвічних цінностей і доброти. Ви були, є і будете взірцем стійкості, патріотизму, волі до життя.

Міцного здоров'я, насолоди, миру і добра. Ми поважаємо і шануємо вас!

Олексій КАПІНУС, Василь ХОДЮК,
голова Романівської РДА заступник голови райради

Ігоря Ходака висунули кандидатом в депутати обласної ради

23 вересня в Житомирі відбулася конференція обласної організації ВО «Батьківщина», на якій розглянуто питання висунення кандидатів в депутати обласної ради.

Від Романівського району висунутий кандидатом в депутати Житомирської обласної ради підприємець Ігор Євгенович Ходак, генеральний директор ТОВ «Бівад 09».

Біографічна довідка:

Ходак Ігор Євгенович народився 28 грудня 1976 року в с. Врублівка. Закінчив Врублівську середню школу та Миколаївську мореплавну школу. У 2006 році заснував ТОВ «Бівад 09», яке є одним з найбільш економічно-потужних підприємств району. Відомий на Романівщині, як меценат та спонсор спортивних і культурних заходів району.



4 жовтня – День вчителя

Нових досягнень!

Шановні освітяни Романівщини! Щиро вітаємо вас з професійним святом! Висловлюємо вам сердечну вдячність за невтомну працю, за великий талант і поглиблення глибокої мудрості та знань, за любов до дітей і рідного краю.

Бажаємо вам, дорогі вчителі, відчуття поваги і неповторності життя, здоров'я, невичерпних творчих сил, натхнення, щастя і миру.

Хай завжди щедрою на сході буде освітленська ніч, а в усіх ваших починаннях будуть супутниками успіх і удача!

Олексій КАПІНУС, Василь ХОДЮК,
голова Романівської РДА заступник голови райради

Хай буде світлим кожен день!

Шановні колеги-освітяни! Щиро вітаємо вас з професійним святом! Висловлюємо сердечну вдячність за невтомну працю, за великий талант і поглиблення глибокої мудрості та знань, за любов до дітей і рідного краю.

Бажаємо вам, дорогі вчителі, відчуття поваги і неповторності життя, здоров'я, невичерпних творчих сил, натхнення, щастя і поваги ваших учнів.

Хай завжди щедрою на сході буде освітленська ніч, а в усіх ваших починаннях будуть супутниками успіх і удача!

Оксана Гаврилова, Тетяна МЕДЛЯРСЬКА,
начальниця відділу освіти голова профкому

Дорогі вчителі!

Щиро вітаємо вас з професійним святом! Учителю! Ти йдеш по цій землі, і слід став твій крок за кроком. Яскравим вогником у сутінках пітми, А все життя для тебе є уроком. Ти бачиш те, що іншим не під силу, і відповеди даєш на всі «чому?»

Ти не даремно тут, бо серце має крилати. Воно для всіх – віддає його кому? Маленьким дітям, сльозинкам і чубатим, Що повільно погляд, кожен рух всіх час. Це щастя вчителів – його багнати, І слід яскравий – вогник не погас! Найщиріші вітання від учнів 11 класу Миропільської гімназії

Дитячий садочок «Ромашка», що в селі Романівка, засновано 22 вересня 2005 року. Це була одна різноліткова група, яка нараховувала 10 дітей, з режимом роботи до 4-х годин. У лютому 2012-го заклад перевели на режим роботи 10,5 год., відтак і вихованців значно побільшило. Все ж залишалася потреба відкрити ще однієї групи.

не згадати тих, хто в такий скрутний час відгукнувся на нашу проблему і допоміг нам від цієї душі.

Слів великої вдячності заслуговує народний депутат України Віктор Развадовський, який не вперше допомагає нам і цього разу виділив 10 тисяч гривень на закупівлю ліжечок та матраців. З повагою говоримо про фінансового дирек-

Ще одну групу відкрили завдяки підтримці небайдужих людей

І ось цьогорічного Першовесяння у садочок прийшло справжнє свято – було відкрито другу групу. Завдяки меценатам і батькам udało назбирати 25 тисяч гривень на облаштування кімнати для маленьких дошкільнят, а сільська рада взялася дбати про виплату зарплатні та харчування дітей.

Нині дитячий дошкільний заклад відвідує 44 вихованці, а загалом (на 1 вересня 2015 р.) в селі 70 дітей віком до 6 років. Відкриття групи дало можливість відвідувати садок 24 малечкам і таким чином скоротити чергу.

Життя не чекає, дитина росте. І радіє душа від того, що є в нашому краї небайдужі люди, які дбають, щоб жила у свідомості малечі казка дитинства, як щось світле, повне поезії, сонця і любові. Тому не можемо ми не подякувати тим, хто допомагає.



тора СТОВ ім. Б. Хмельницького Наталію Черкас, котра не залишається осторонь проблем садочка, а ще пообіцяла найближчим часом подарувати дошкільному закладу кольоровий принтер.

За вагомий внесок дякуємо і генеральному директору «БІВАД 09» Ігорю Ходаку, а ще – Сергію Побережнику, Анатолію Малахійському, Володимирі Савчуку, Марії Степанюк, Світлані Музичук, Петру Зінчуку, батькам та усім, хто дбає про комфорт і затишок у нашому садочку.

Катерина МУРАВЬСКА,
завідувач дошкільним закладом

Голошення

Повідомлення про намір отримати дозвіл на викиди забруднюючих речовин в атмосферне повітря від стаціонарних джерел

ФОП Волтарніст О.О. (Романівський р-н, с. Улянівка, вул. Молодіжна, 38) має намір отримати дозвіл на викиди забруднюючих речовин в атмосферне повітря стаціонарними джерелами Дільниці по виготовленню деревинного вугілля.

Викиди забруднюючих речовин в атмосферне повітря відбуваються при роботі котлів, дільниці зварювання, топочної. Перелік видів забруднюючих речовин, які викидаються в атмосферне повітря стаціонарними джерелами: азоту діоксид, вуглецю оксид, сірки діоксид, суспендовані частинки, окис заліза, марганець, двоокис вуглецю.

Як виявив розрахунок забруднення атмосферного повітря – концентрації забруднюючих речовин у приземному шарі атмосфери на існуючий стан не перевищують ГДК (ОБРВ) атмосферного повітря населених міст, як на межі, так і поза межами СЗЗ по всіх забруднюючих речовинах, на всіх розрахункових точках, що розташовані в межах нормативної СЗЗ. Існуючі величини викидів пропонуються прийняти як нормативні.

Документи, у яких обґрунтовуються обсяги викидів, для отримання дозволу будуть надані на погодження в Управлінні екології та природних ресурсів Житомирської державної адміністрації. Контактні дані:

Для обговорення питання щодо отримання дозволу забруднюючих речовин в атмосферне повітря від стаціонарних джерел Дільниці по виготовленню деревинного вугілля ФОП Волтарніст О.О. звертатися до районної державної адміністрації за адресою: смт Романів, вул. С. Лявевича, 2. Тел.: (04146) 2-17-29.

Із пропозиціями звертатися до Волтарніст О.О. за телефоном (067) 3961536.

Розробник обґрунтовуючих матеріалів для отримання дозволу на викиди – ПП «Матрикс Груп». Контактний телефон: (0412) 42-08-76.

Команда Опозиційного блоку висунула достойних кандидатів у місцеві ради, які здатні ефективно відстоювати інтереси громад



Політик окреслив основні проблеми, які сьогодні потрібно вирішувати, щоб зупинити в країні війну і загальну руйнацію, яка відбувається у всіх сферах життя, захистити тих, хто найбільше страждає від непрофесійних і безвідповідальних дій влади. Юрій Бойко також наголосив, що Опозиційним блоком на Житомирщині сформовано ефективну, професійну команду, яка має усе шанси зайняти достойне місце у владі.

На зборах виступив лідер обласної партійної організації, народний депутат України Юрій Павленко, який є першим номером у списку кандидатів у депутати, його перший заступник, депутат обласної ради і кандидат у депутати обласної ради від Опозиційного блоку Андрій Ді-

Збори територіальних організацій Опозиційного блоку Житомирщини на минулому тижні відбулись у всіх районах області. Їх фіналом 23 вересня стали збори обласної організації політичної партії, в яких взяв участь народний депутат України, голова парламентської фракції Опозиційного блоку Юрій Бойко.

Чемпион, заступник керівника обласної партійної організації Наталія Леонченко, яку місські збори обрали головою міського партійного осередку та висунули кандидатом на посаду Житомирського міського голови. До учасників зборів також звернулись редактор обласної газети «Еко» Володимир Яценюк, босц 95-ї бригади Дмитро Бондар, голова Олевської районної ради Микола Харченко, депутат Чернівецької районної ради Наталія Рибак, депутат Новоград-Волинської міської ради Олег Журбенко, – усі ці люди є кандидатами у обласні та районні ради Житомирщини від Опозиційного блоку.

Юрій Павленко, який є першим номером у списку кандидатів у обласну раду, наголосив, що Опозиційний блок сьогодні є єдиною справжньою опозицією до влади. Політик зазначив, що серед кандидатів у місцеві ради від Опозиційного блоку Житомирщини є

люди, які до того не були членами жодної партії, але сьогодні ситуація в країні змусила їх визначитися, яким політичним шляхом рухатися, щоб рятувати державу. Є серед них люди, які були членами інших партій, але сьогодні вони бачать, що реальною опозицією до руйнації держави є лише Опозиційний блок.

Всього від Опозиційного блоку Житомирщини висунуто близько однієї тисячі кандидатів у депутати усіх рівнів.

Серед них – і достойні представники Романівського району.

Голова територіальної організації політичної партії «Опозиційний блок» у Романівському районі Микола Іванович Винник наголошує, що сьогодні найважливішим є питання поліпшення життя простих українців. Серед кандидатів у депутати до районної ради – люди, які знають, що таке самовідданість і турбота про ближніх. За відновлення соціальних гарантій вболіває Ада Анастасія Ковальчук, мати-вихователька дитячого будинку сімейного типу у селі Биківка, яка виховує восьмеро дітей. Проблеми освітньої галузі у районній раді планують вирішувати Людмила Петрівна Смерецька, вчитель Будничівської школи, Людмила Петрівна Харіна, вчитель Горділівської школи та Ольга Олексівна Лесько-Фаустманн, вчитель Миропільської школи.

Тетяна НАЗАРЕНКО

Творчий конкурс

Премії за креативність одержали автори учнівських проектів «Майбутнє Романівщини»

У рамках заходів, присвячених 90-річчю з дня утворення Романівського району, відбувся конкурс учнівських творчих проектів «Майбутнє Романівщини». У ньому взяли участь 17 талановитих школярів з десяти навчальних закладів. Оргкомітет конкурсу відібрав 12 кращих робіт, автори яких 25 вересня захищали їх з використанням медіа-презентації.

У своїх творчих роботах учні порушили питання покращення соціально-економічного та культурного розвитку району, його перспектив, благоустрою населених пунктів, охорони навколишнього середовища, розвитку бізнесу, співпраці влади і громади тощо. П'ять школярів підготували проекти на тему: «Збереження історичних та культурних пам'яток для майбутніх поколінь» — один із напрямків діяль-

ності місцевої влади. Варто відмітити сміливі та цікаві ідеї, що лунали з уст учасників конкурсу, та неординарні підходи щодо їх втілення.

Зокрема увагу бізнесменів, інвесторів, сільських і селищних голів могли б привернути креативні ідеї молодих людей щодо створення рентабельних, конкурентоспроможних соціальних підприємств, механізму із переробки сміття та розвитку сільського зеленого туризму.

Журі конкурсу, яке очолювала начальник відділу освіти райдержадміністрації Оксана Гаврилова, визначило переможців. Ними стали Єлизавета Садурська, Олександр Сахненко та Андрій Кравченко. Вони та всі, хто презентував свої ідеї, отримали грамоти і подяки. А



також справжнім сюрпризом стали для дітей грошові премії. Ці перші, зароблені своїм розумом та креативністю кошти, учасники конкурсу змогли одержати, завдячуючи головному лікареві житомирської клініки «Медібор» Віктору Михайловичу Борщівському, який надав для преміального фонду понад 4 тисячі гривень.

До речі, на пропозицію відділу освіти РДА підтримати конкурс авторів учнівських творчих проектів «Майбутнє Романівщини» В.М. Борщівський відгукнувся не випадково. У Житомирському ліцеї № 25, де навчаються його двоє дітей (сьогодні й сам закінчував цей навчальний заклад), він очолює батьківський комітет і є ініціатором заохочення переможців предметних олімпіад та Малої Академії Наук.

Тож, побувавши на медіа-презентації робіт талановитої учнівської молоді Романівщини, Віктор Михайлович Борщівський зокрема наголосив: «Як засвідчив конкурс, наші учні можуть скласти гідну конкуренцію дорослим у соціальній та економічній сферах нашого життя, а також є справжніми патріотами своєї малой батьківщини та України. І нам важливо переконати дітей, що їхні починання не залишаться поза увагою, раціональне зерно їхніх ідей обов'язково має прорости і принести користь краю Романівському».

Іван МИХАЙЛОВ
На знімку вгорі: спонсор конкурсу Віктор Борщівський, начальник відділу освіти РДА Оксана Гаврилова та директор Романівської гімназії Олександр Войтюк під час церемонії нагородження.

Працює «лінія довіри»

Служба безпеки України вживає всіх належних заходів для забезпечення державної безпеки напередодні і під час місцевих виборів 25 жовтня 2015 року, своєчасного виявлення, ефективного запобігання та припинення проявів терористичного і екстремістського характеру стосовно всіх учасників виборчого процесу. В межах своєї компетенції сприяє органам державної влади у забезпеченні демократичного і конституційного волевиявлення громадян.

Інформація про можливі правопорушення у ході виборчої кампанії у сфері державної безпеки мешканці і гості Бердичівського, Романівського, Андрушівського, Любарського, Чуднівського та Ружинського районів можуть повідомити за номером телефонної «лінії довіри» Бердичівського міського відділу Управління СБУ в Житомирській області (04143) 2-02-59 або надіслати на електронну скриньку my_1_free_mail@ukr.net.

Крім того, для звернень громадян щодо проблематики «лінії довіри» Управління СБУ України в Житомирській області (0412) 47-21-52 та електронна скринька usbz_zhrii.sbu.gov.ua.

Отримана інформація обов'язково буде перевірена, а конфіденційність — забезпечена.

Прес-група УСБ України

ЦИОРА

4,5 млрд. грн отримають наступного року Збройні Сили України на речове забезпечення.

Тарифи повинні встановлювати громади, а не олігархи

Не встигли українці оговтатись від суттєвого підвищення цін на газ, водо- та теплопостачання для населення, як на початку осені життя знову «покращало». З 1 вересня майже на 25% вкотре «злетіла» вартість електроенергії. Причому для всіх громадян — і містیان, і сільських мешканців. З початку осені за кожен використаний кіловат замість попередніх 37 коп. споживач повинен платити 45,6 коп., якщо загальний обсяг використаної за місяць електроенергії не перевищує 100 кіловат, 79 коп. — за умови використання від 100 до 600 кіловат і 1,48 грн у разі «перетину» позначки 600 кіловат. Експерти переконують, що нові ціни на «електрику», як, власне, і «водні», і «газові», завищені абсолютно необґрунтовано.

Бідність на порозі

Представники ж уряду доводять, що все відбувається виключно на користь народу. Так, очільник Мінсоцполітики Павло Розенко вважає, що висока ціна на газ є найкращим стимулом для скорочення його споживання населенням, що врешті-решт має призвести до енергонезалежності країни. Саме заради останньої, оптимістично заявляє міністр, потрібно скоротити споживання газу щонайменше удвічі, і в цій ситуації, можливо, така висока ціна на газ є одним із кращих стимулів для людей, щоб зменшувати його споживання.

Варто нагадати, що газ для цих самих людей, тобто для нас із вами, з 1 квітня подорожчав втричі — до 7188 грн за тисячу кубометрів. Залишається поза розумінням лише доволі «незначний» факт: що населення України можна майже повністю

забезпечити блакитним паливом внутрішнього видобутку, собівартість якого в березні нинішнього року становила 1500 грн за тисячу «кубів». З урахуванням витрат на транспортування, податки і рентну плату.

Незручні запитання виникають і щодо найдешевшої електроенергії. Чому раніше її граничний обсяг складав 150 кіловат-годин на місяць, а нині — лише 100? Чи не тому, даруйте, що, як констатує колишній міністр ЖКГ Олексій Кучеренко, в теперішні 100 не вкладається майже жодна родина?

Отже, чиновники мало того що «намалювали» нові тарифи фактично зі стелі, без будь-яких прийнятих обґрунтувань, так вони ще й з тієї ж «стелі» встановили різномірні «пороги» норм споживання.

Населення України стрімко скочується в зубожіння, зупинити яке не вдається ні мізерними підвищеннями пенсій і зарплат, ні обіцяними субсидіями.

Програма енергонезалежності від УКРОПу — це звільнення ЖКГ від монополій та автономне опалення за державний кошт

«Нова енергія для нової України»

Підвищенням тарифів, переконані представники «Українського об'єднання патріотів — УКРОПу», економічних проблем ЖКГ не вирішити. Бо єдиний показник, який неухильно зростає за нових тарифів, — це кількість неплатоспроможного населення країни, а отже, й борги за комунальні послуги.

Українську електроенергетику, впевнені «укропівці», врятує не збільшення тарифів, а, передусім, впровадження нових, енергоощадних технологій. Саме цей шлях реформування галузі пропонується в розробленій УКРОПом програмі «Нова енергія для нової України».

Вона, поміж іншого, передбачає реконструкцію атомних електростанцій, термінову модернізацію обладнання ТЕЦ, середній знос якого сьогодні становить 80%, переорієнтацію котлів на спалювання палива, відмінного від газу, тобто вугілля, мазуту,



Лідер УКРОПу Геннадій Корбан

пелет, біопалива, — пояснюють в УКРОПі. А також відновлення повного циклу вітчизняного виробництва ядерних тепловідільних елементів для українських атомних електростанцій.

Для приватних домогосподарств і підприємств малого та середнього бізнесу, особливо в районах з великим зносом опалювальних потужностей, УКРОП пропонує впроваджувати державну програму встановлення автономного опалення (бойлерні системи, сонячні панелі тощо), з субсидіями та податковими пільгами учасникам. Бо енергозбереження на рівні кожного (!) будинку — це справа державного значення!

А для справедливих, всебічно обґрунтованих тарифів потрібно лише одне — позбавити ринок ЖКГ від корупції та монополій! Вся «життєзабезпечувальна» ін-

фраструктура наразі перебуває в руках кількох олігархів. І це державний злочин. Адже має вона належати громадам і утримуватися за рахунок місцевих бюджетів, вважають в УКРОПі. Тільки тоді громадяни зможуть завжди контролювати формування ціни, наполягати на прийнятних для себе тарифах і при цьому вибирати тільки найкращих (!) постачальників послуг. Щоб електроенергія постачалася безперебійно та без стрибків, від яких «горить» вся електроніка. Щоб сміття з двору прибиралося вчасно і повністю. Щоб гаряча вода — насправді була гарячою та без «рудькуватості» від іржі зі старих труб. Так буде тоді, коли на першому плані у влади будуть інтереси людей, а не олігархів.

Зоя РУДЬКО



ГОЛОВНИЙ ЛІКАР КЛІНІКИ «МЕДІБОР» ВІКТОР БОРЩІВСЬКИЙ: «ЛЮБОВ ДО ЛЮДЕЙ І ВІДПОВІДАЛЬНІСТЬ ЗА КОЖНОГО ПАЦІЄНТА – НАШІ ЦІННОСТІ»

Більше десяти років у Житомирі діє сучасний медичний центр «Медібор». У підрозділах клініки якісні медичні послуги за 25-ма спеціальностями отримують дорослі та діти не лише з Житомирської області. На консультації до лікарів закладу звертаються жителі з інших міст України. Про цінності та підходи до роботи, а також допомогу учасникам АТО ми поспілкувалися безпосередньо з лікарями клініки.

– Найважливіше в медицині – це заслужити довіру. А головна ознака довіри – це рекомендації твоїх пацієнтів. Ми пишаємося тим, що вісім із десяти пацієнтів приходять до нас за рекомендаціями, що вони приводять до клініки своїх рідних і близьких, – одразу розставляє акценти головний лікар медичного центру «Медібор» Віктор Борщівський.

– 10 років – термін немалий. За цей час уже випрацюються певні традиції. Якими вони є у клініці «Медібор»?

– Будучи командою професіоналів, ми використовуємо досвід і знання для того, щоб досягти найкращого результату в допомозі людям.

У нашому колективі – 86 співробітників. Це – фахівці, які працюють у медицині за покликом душі та мають високий рівень су-



Високо оцінюють фаховий рівень лікаря-гінеколога Руслани Вовк пацієнти. Зокрема вона першою застосувала сучасний метод лікування – плазмоліфтинг.

часних знань і навичок. Любов, чесність, відповідальність і результативність – цінності, які сповідує кожен працівник клініки «Медібор». Передусім, ми любимо людей, сприймаємо їх такими, які вони є. Вважаємо, що кожне життя заслуговує найкращих медичних послуг. При цьому залишаємося чесними з пацієнтами. Ми призначаємо обстеження та медикаменти тільки у відповідності до правил, медичних протоколів і вивірених діагнозів. Бо несемо повну відповідальність за здоров'я кожного нашого пацієнта.

– Якщо говорити про здобутки медичного центру, на чому б Ви хотіли акцентувати?

– На сьогодні нашими клієнтами є близько 80-ти тисяч осіб, яким ми надали більше 1,5 мільйона послуг. У нас є свої постійні клієнти, бо дев'ять із десяти відвідувачів залишаються з нами. Ми допомогли спланувати вагітність і народити здорових діток 4,5

тисячам сімейних пар. Крім того, з нами вирішили проблему безпліддя 445 пар.

Турбуючись про майбутнє, ми розуміємо, що народження здорових дітей передусім залежить від здоров'я жінок – майбутніх мам. Спеціалісти рекомендують проходити профілактичні огляди у гінеколога двічі на рік. Але більшість жінок цим правилом нехтує, боячись виявлення якогось захворювання або ж просто не маючи часу для себе. Зважаючи на ритм життя та обмеженість вільного часу сучасної жінки, спеціалісти клініки «Медібор» розробили послугу «Комплексний огляд».

Ця послуга передбачає ряд обстежень, – долучається до розмови лікар-гінеколог центру «Медібор» Руслана Вовк. – Зокрема: ретельне опитування клієнтки про скарги і минулі захворювання, огляд на гінекологічному кріслі, огляд молочних залоз, обов'язкове цитологічне дослідження для контролю та раннього виявлення захворювань, що ведуть до розвитку онкологічної патології шийки матки, ультразвукова діагностика та кольпоскопія.

Ця послуга передбачає ряд обстежень, – долучається до розмови лікар-гінеколог центру «Медібор» Руслана Вовк. – Зокрема: ретельне опитування клієнтки про скарги і минулі захворювання, огляд на гінекологічному кріслі, огляд молочних залоз, обов'язкове цитологічне дослідження для контролю та раннього виявлення захворювань, що ведуть до розвитку онкологічної патології шийки матки, ультразвукова діагностика та кольпоскопія.



Кольпоскопія – обстеження, яке дає можливість виявити запальну патологію на ранніх етапах та попередити виникнення раку шийки матки. Близько тисячі пацієнток клініки мали можливість провести його безкоштовно.

– Тобто весь комплекс процедур жінка може пройти за один день?

– Навіть не за один день, а за один прийом лікаря. Для зручності наших пацієнток прийоми ведуться за попередніми записами, тому ні про які черги навіть мови йти не може. Жінці необхідно виділити лише годину часу для огляду, консультації та отримання результатів повного обстеження.

– Вікторе Михайловичу, але ж уважного ставлення до хворого та професіоналізму, яким, за відгуками пацієнтів, відзначаються лікарі «Медібору», замало для надання якісних послуг, потрібна ще й сучасна матеріально-технічна база. Що, як керівник клініки, можете сказати з цього приводу?

– Діагностика та лікування в медичному центрі «Медібор» проводиться із застосуванням сучасного медичного обладнання. В клініці встановлений єдиний в Житомирській області німецький ЛОР-комбайн, на якому проводиться якісна діагностика та лікування ЛОР-захворювань у дорослих та дітей, застосовуються унікальні для Житомира лазерні методи лікування патологій шийки матки та варикозного розширення вен. Саме поєднання високої кваліфікації лікарів із застосуванням сучасного об-



нення раку шийки матки. Лише за період соціальної акції лікарі акушери-гінекологи клініки провели близько тисячі безкоштовних кольпоскопій.

– Коли вже мова зайшла про надання безкоштовних послуг, то хочеться за-



Лікар-пору вищої категорії Світлана Ніколенко проводить ендоскопію. Встановлений в клініці німецький ЛОР-комбайн, на якому проводиться діагностика та лікування захворювань у дорослих і дітей, – єдиний в області.

питати, як ставляться у клініці до пацієнтів-білців АТО?

– З великою повагою. З початку військових дій на Сході всі учасники АТО проходять безкоштовне обстеження та лікування у нашому медичному центрі. До того ж наші працівники не стоять осторонь проблем суспільства в цілому, ми активно долучаємося до надання допомоги військовим. Зокрема колектив медичного центру разом із волонтерами зібрав кошти, придбав і передав в зону бойових дій вкрай необхідний для врятування життя поранених реанімобіль марки Renault, позашляховик Land Rover, прилади нічного бачення, радіостанції та тепловізори. А додатково, понад 12 тис. грн, було зібрано на потреби нашої армії пацієнтами клініки. І це, думаю, теж промовистий факт.

Максим БОРИСЕНКО

– Чи передбачена у роботі клініки участь у соціальних проєктах?

– Безперечно. Наш медичний центр регулярно стає ініціатором соціальних проєктів, спрямованих на підтримку і збереження здоров'я жителів Житомира та області, і бере в них найактивнішу участь. Найвагомішим прикладом є проведення безкоштовних кольпоскопій, які виконували, дбаючи про жіночок, «Медібор» у рамках міжнародної програми «Здоров'я жінок України» представив соціальну ініціативу «Збережемо здоров'я жінок разом!». Фахівці закладу виконували безкоштовну кольпоскопію – безболісне гінекологічне обстеження за допомогою спеціального мікроскопу, яке дає можливість виявити запальну патологію на ранніх етапах та попередити виник-



Турботу та увагу медиків хворі відчують, щойно переступивши поріг лікувального закладу.

У день свята з нагоди 90-річчя району школярі склали карту Романівщини



Закінчення. Поч. на 1-й стор.



З нагоди 90-річчя створення Романівського району Грамотами облдержадміністрації були відзначені: ветеран лісового господарства Г.П. Рибчук, ветеран спорту В.Ф. Мілінчук, мати-героїня О.О. Блиндюк, лікар-анестезіолог-реаніматолог Романівського ЦРЛ О.С. Пашинський, ветеран педагогічної праці В.А. Польова. Їх вручив заступник губернатора області Я.М. Лагута.

Процедуру нагородження продовжили голова райдержадміністрації О.Г. Капітус та заступник голови райради В.І. Ходюк. З нагоди свята ювілейні медалі отримали: кавалер трудових орденів М.Г. Долібець; ветеран педагогічної праці А.М. Багінський; ветеран сільгоспвиробництва В.С. Войнаш; лауреат Національної медичної премії, лікар-педіатр вищої кваліфікації КУ «Центр первинної медико-санітарної допомоги», лікар-експерт БО «ЛК» С.О. Талас; історик-краснавець О.П. Кондратюк; ветеран педагогічної праці Л.Ф. Кучер; член Спілки письменників України В.Л.

Давиж; ветеран педагогічної праці, історик-краснавець П.Я. Ланов'юк; поет, член Національної спілки журналістів, ветеран педагогічної праці та органів місцевого самоврядування Л.Ф. Миколаєнко; майстер народної творчості, учасниця Всеукраїнських виставок Н.В. Орженік; режисер театралізованих заходів Романівського РБК, член волонтерського руху «Берегиня» І.В. Савчук; ветеран державної служби та органів місцевого самоврядування С.Б. Сімінський; сімейний лікар вищої кваліфікаційної категорії КУ «Центр первинної медико-санітарної допомоги» Л.І. Тарас; учасник АТО М.В. Чепілі; соціальний робітник КУ «Територіальний центр соціального обслуговування (надання соціальних послуг) Романівського району Л.В. Яремчук.

Того ж дня в актовій залі Романівської гімназії організували круглий стіл «Романівщина на мапі України» та відбулася презентація книги О.П. Кондратюка «Енциклопедія Романівщини».

У спортивній залі Романівської гімназії пройшов шахматний турнір.

Наталія ГРИБОВСЬКА
Фото Любові КАЛЕНСЬКОЇ

Прийміть вітання наші щирі!

1 жовтня відзначила свій ювілейний день народження дорога подруга, кума, колега по роботі

БАЛИЦЬКА ЛІДІЯ ВАСИЛІВНА
з с. Колодяжне

Хай квітне доля у роках прекрасних
І приносить радість, ніжність і тепло.
Хай у кожній днині світить сонце ясне
І дарує тільки мудрість і добро.
Хай пахучим цілком стелиться дорога,
Хай відходить в далеч горі і біда,
Хай же будуть щастя і міцне здоров'я,
Радість і повага на многі літа!
З найкращими вітаннями подруга, кума,
колега по роботі Руслана з дітьми.



Рости на радість родині!

8 жовтня святкуватиме 16-річчя дорогий синочок, внучок, братик

СЕРГІЙ РАЧКОВСЬКИЙ з Романова

Рано-ранці, до снід сонця, Янгол стукає у віконце, сповістив таку новину, у Сергія – іменини. З днем народження вітаєм, щастя й радості бажаєм. Ти для нас – гордість і наша надія, і ці слова – не для краси. Щоб все збулось, про що ти мрієш, і будь щасливим завжди ти! Хай доля удачу на крилах несе, хай радісним буде життя і красивим. Що ти бажаєш – хай збудеться все, і шлях твій буде легким і щасливим!
З любов'ю мама, тато, братик, бабусі, дідуся, прабабусі і прадідусі



Здійснення мрії!

4 жовтня світлює 6-річчя дорогий синочок і внучок
БОНДАРЧУК НАЗАР ЮРІЙОВИЧ
з с. Корівка

Легітний, рідний, добрий і простий, наш дорогенький, наш золотий! Хай для тебе будуть ранки золоті, і цвітуть троянди у твоєму житті. Поруч хай крокують вірність і кохання, збудуться всі мрії, задуми й бажання. Хай у житті твого гора не буває, на устах усмішка мамою розквітає. Хай для тебе гарна буде кожна днина, дорогенький наш, будь завжди щасливий!
З любов'ю тато Юрій і велика родина Бондарчуків.



З ювілейним життєднем!

3 жовтня святкує 50-річний ювілей дорога донечка, кохана дружина, люблена матуся, теща, турботлива бабуся, найщиріша сестра та тітка

ПОБЕРЕЖНИК ЛАРИСА ІВАНІВНА
з смт Романів

Летять літа, мов бистрі води,
І не вернути їх назад.
А нам не віриться сьогодні,
Що тобі, рідна – 50.
Хай нових днів ще буде безліч,
Без ліку щастя і пісень,
Прийми вітання найщиріші!



Рясних восен і літ!

1 жовтня відзначила ювілейну дату народження дорога матуся, донечка, дружина, сестричка

ТОМЧЕВСЬКА МАРИНА ОЛЕКСАНДРІВНА

Для тебе сьогодні посмішки, вітання,
Яскравих квітів ніжне розмаїття,
Найкращі, найщиріші побажання,
Що йдуть від серця нашого, прийми ти.
Ми хочем радості і щастя побажати,
І неба чистого, як волошковий цвіт,
В житті ніколи прикрощів не знати,
Здоров'я зичимо міцного на сто літ!
З любов'ю мама, синочок Даниїл, чоловік Віталій, дядя Вова, брат Віталій,
сестри Людмила та Ірина з сім'ями.



Життєвої щастини!

1 жовтня – ювілейна дата народження у головного спеціаліста бюджетного відділу управління фінансів РДА

**ТОМЧЕВСЬКОЇ
МАРИНИ ОЛЕКСАНДРІВНИ**

В цей святковий день осінній
Хочеться для Вас сказати
Слів багато теплих, ніжних,
І зі світлом привітати!
Набажати стільки щастя,
Щоб повік не залишало!
І щодня ранкове небо
Теплим сонечком стрічало!
З повагою колектив управління фінансів.



Синьковото настільки щодня!

7 жовтня святкуватиме 35-річний ювілей коханий чоловік, люблячий та турботливий тато

МАРТИНЮК ОЛЕКСАНДР ВОЛОДИМИРОВИЧ
з с. Камінь

Нехай цвітуть під небом синьковим,
Ще довго-довго дні й літа,
А тиха радість, чиста і висока,
Щоденно хай до хати завірта.
Бажаємо здоров'я, сонця у зеніті,
Любові, доброти і щастя повен дім,
Нехай у серці розкошує літо
І соняхом квітне золотим!
З найкращими привітаннями дружина Наталія, сини Юра, Ваня, дочка Інна



Многая літа!

2 жовтня святкуватиме 55-річний ювілей

БЕРЕЗА НАТАЛІЯ ВАСИЛІВНА
з смт Романів

Здоров'я бажаєм багато-багато,
Хай спокій і мир завжди будуть у хаті,
Хай горе обходить завжди стороною,
А радість і щастя ллються рікою.
Нехай усміхаются сонце і небо,
Господь береже тебе, рідна, весь час,
І щастя нам іншого більше не треба,
Живи лишень, любя, з нами й для нас!
З найкращими побажаннями люблячі тебе син, онуки, всі рідні і друзі.



Міцною любов'ю!

6 жовтня відзначатиме своє 55-річчя

САВЦЬКА ВАЛЕНТИНА ВОЛОДИМИРІВНА

З Днем народження сердечно вітаєм!
Зичим щастя, здоров'я й добра,
Хай сонечко весело сяє,
І квітне в серці доброта.
Хай життя завжди цвіте розмаєм,
І хилить щастя повен цвіт!
Ми ще раз від душі бажаєм
Здоров'я міцного і многа літ!
З любов'ю і повагою чоловік Альфред, донька Аліна з чоловіком Юрієм, донька Анжела з чоловіком Ігорем, онуки Діана, Дар'я, Олег та Олександр



Многі літа, наші дорогенькі!

2 жовтня 55-років тому стали на-весільний рушник наші любі й найкращі у світі батьки

**МИКОЛА ОПАНАСОВИЧ ТА
АНТОНІНА ДМИТРІВНА ТИШУКІ** з с. Ясногород

Вас щиро вітає вся наша родина,
Матусю рідненьку, татусю єдиний,
Усі ми Вас любимо і всі поважаєм,
Усі ми Вам щастя, здоров'я бажаєм.
Тож спасибі за ласку безмежну, як море,
Хай Вас обминають і біди, і горе,
Щоб здоров'я було, щоб жили – не тужили,
Ви найбільшого щастя в житті заслужили!
З найкращими побажаннями дочка Алла, зять Олександр і вся велика родина.



Люблячий татусь і матусь!

5 жовтня відзначатиме свій 60-річний ювілей

ВОЙЦЕХІВСЬКА РОЗАЛІЯ АНТОНІВНА
з с. Червоні Хатки

Вітаємо Вас з ювілеєм!
Хай кожен день дарує радість,
Хай сонце світить Вам завжди,
Роки ніколи Вас не старять,
І не приносять в дім біди.
Людської шани зичимо й тепло,
Достатку, злагоди та дружби у родині,
Щоб вся біда у безвість відійшла,
А радість залишалася віднині!



Щастя й удачі!

1 жовтня відсвяткував 70-річний ювілей коханий чоловік, турботливий татусь і дідуся

ІШУК АНАТОЛІЙ ПЕТРОВИЧ
з с. Станіславівка

Нехай здоров'я завжди добрим буде,
Щоб у роботі ладилось все,
За справи добрі хай шанують люди,
У дім хай доля затишок несе.
Хай горе обходить завжди стороною,
А щастя приходить і ллють рікою!
Господь хай дарує многі літа,
А в серці довіку живе доброта!





Протягом жовтня 2015 р. на Романівщині працюють місцеві добровільні збройні формування, які збирають зброю, вибухові речовини та боєприпаси, які незаконно зберігаються громадянами. Відповідно до ст.263 ч.3 КК України за дані злочини передбачено покарання у вигляді обмеження волі від 2 до 5 років. Натомість особа, яка добровільно здає зброю, звільняється від кримінальної та адміністративної відповідальності. А також може зареєструвати мисливську погоняльну зброю, газові пістолети і револьвери в особисте користування. Довідки за адресою: смт Романів, вул. Небесної Сотні, 57. Тел.: 2-17-03. Олександр ПОПІЩУК, інспектор дозвільної системи

Куплю!

Куплю ВРХ, КОНІ (малюнки). Дорого! Тел.: 097-20-20-506 (Анатолій).

Куплю ВРХ, КОНІ (малюнки). Дорого! Тел.: 068-76-57-809 (Сергій Володимирович).

Куплю ВАГУ (радянську, від 100 кг.). Ціна договірна. Звертатися за тел.: 098-32-12-434.

Куплю ВОЛОСЬКІ ГОРІХИ. Дорого. Звертатися за тел.: 067-16-17-687.

Магазин «Дерев'яні меблі»
ПРОПОНУЄ МЕБЛІ НА ЗАМОВЛЕННЯ З МАСИВУ ДЕРЕВИНИ, МДФ, ДСП. ВИГОТОВЛЯЄМО ЗА ІНДИВІДУАЛЬНИМИ РОЗМІРАМИ МЕБЛІ ДЛЯ ВСЬОГО ДОМУ: шафи-купе, гардеробні кімнати, кухні, вітальні, спальні, дитячі кімнати та міжкімнатні двері. Реалізуємо ОРТОПЕДИЧНІ МАТРАЦИ провідних торгових марок України за цінами заводу виробника. У магазині діють акції на декілька виставкових зразків меблів та на декілька моделей матраців, діє знижка 25%. Прирізка віконного та дверного скла, продаж дверної фурнітури. НАША АДРЕСА: м. Чуднів, вул. Героїв Майдану, 140 (торговий комплекс ТОП, що навпроти ринку). Тел.: 067-37-73-231. www.mebelrab.com

Любимо. Сумуємо. Пам'ятаємо...

28 вересня минуло три роки з дня смерті дорогого чоловіка, тата, дідуся ГУБЕРТА АДОЛЬФА АДОЛЬФОВИЧА (26.01.1951 р. – 28.09.2012 р.) з с. Червоні Хатки. Ти в спогадах з нами скрізь. Як важко горе це нести. Прости нас, рідний наш, прости, що не змогли тебе ми вберегти. Не вистачає нам усмішки й слова, і погляду твого ласкавого, простого. Великий слід в житті ти залишив і скільки всім добра зробив. Любив життя, любив людей, Жив для онуків і дітей. Пішов ти гідно в небуття, Тобі не буде забути. Просимо усіх, хто знав Адольфа Адольфовича, помянути його тихим словом молитви. У вічній скорботі дружина Надія, сини Володимир, Сергій, Аркадій та їхні сім'ї.

Плаче за тобою душа...
1 жовтня минуло важких дев'ять днів з дня передчасної смерті дорогої матері, турботливої сестри, милої тітоньки, щирої невістки **ШИБУЛЬСЬКОЇ ВАЛЕНТИНИ ЛЕОНІДІВНИ** (29.08.1975 р. – 23.09.2015 р.) з смт Романів. Здається, ніби вчора ти була з нами, раділа життю, переймалася нашими турботами. А сьогодні ми маємо негласовний біль, незагоєну рану в серцях, тугу та печаль на довгі роки. Як нам хочеться почути твій голос, побачити рідне обличчя, одержати від тебе пораду, слова підтримки. Світла пам'ять твоєму доброму імені. Нехай Господи пошле тобі Царство Небесне. Твоя щира душа і світлий образ завжди будуть з нами в наших серцях. Висловлюємо слова подяки сусідам, сестрам, братам, рідним, близьким, учням, вчителям, усім, хто був поруч з нами у ці важкі дні. Всім тим, хто підтримував нас, як морально, так і матеріально. Вічно сумуючі діти, брати, сестри, племінники, свекруха та вся велика родина.



ДО УВАГИ! Жителі Романівщини в суботу, 3 жовтня, мають змогу **БЕЗКОШТОВНО** подивитися концерт гурту «МАНДРИ», який відбудеться за сприяння **ВО «Батьківщина» та кандидата у депутати Житомирської облради Ігоря Ходала.**
3 жовтня 2015 року
сmt Романів
площа Єдності
Поч. о 15.00 год.

ЗАГУБЛЕНО

Загублене свідоцтво про реєстрацію Романівської районної організації партії «Відродження», № П-249-04 від 14.12.2004 р., видане Романівським управлінням юстиції, вважати недійсним.

РЕСТАВРАЦІЯ ПОДУШОК
У вас на очах:
- дезинфікуємо кварцуванням;
- очищасмо від сторонніх предметів;
- знищимо запах поту;
- замінимо напирник на новий.
Візьма майстерня під'їде до вашого будинку **БЕЗКОШТОВНО**. Звертатися за тел.: 067-10-29-669.

Надаємо **КРЕДИТИ** на **МЕБЛІ** та **ПОБУТОВУ ТЕХНІКУ** без довідки про доходи. Магазини знаходяться в смт Романів по вул. Небесної Сотні, 92 (приміщення «Нової пошти») та в смт Миропіль по вул. Клубній, 47. Довідки за тел.: 067-26-15-637 (Інна), 097-14-93-189 (Валентина).

РАБОТА ТРЕБУЄТЬСЯ ОХРАННИКИ!
Графік роботи: **ВАХТА 15/15, 20/10, 30/15**. Зарплата: **3500 грн/мес.** Жильє, питанье, форма предоставляются. Тел.: 050-161-63-27, 098-012-66-57.

ДЕРЕВООБРОБНЕ ПІДПРИЄМСТВО в смт Романів по вул. Заводській, 19/6 **запрошує** на роботу кваліфікованих **РОБІТНИКІВ**. Заробітна плата стабільна. Висока. Тел.: 067-92-97-471.

ПРОПОНУЄМО!
Дерев'яні **ДВЕРІ** із сосни **класі** та **міжкласі** під різні нестандартні розміри **доставка та заміри БЕЗКОШТОВНО**. Звертатися за тел.: 068-04-57-449.

Гріє сороковники...
2 жовтня минає сорок днів як відійшла у Вічність дорога нам матуся, бабуся та прабабуся **КАСЯНЧУК ТЕТЯНА СТЕПАНІВНА** (5.11.1939 р. – 24.08.2015 р.) з смт Романів. Як би ж могла ти довго жити, Були б щасливі внуки й діти. Але не в силах ми змінити, Господню волю у житті. Тебе ми будемо пам'ятати. Була найкраща в світі мати. Таких, як ти, не забувають, Таких, лиш вічно пам'ятають. Прости, що не змогли тебе ми вберегти, Прости, що не змогли тобі допомогти. Сто тисяч раз прости, прости. Вічно сумуючі дочки **Валентина, Наташа, Ілія, Валентина, Віталія, внуки Саша і Леся, Коля і Марина, Аня, Марина і Вітя, правнуки Ілона, Валерія, Ромочка, Данічка.**

РЕДАКТОР НАТОЛІЯ КОРОЛЕНКО
Тел./факс редакторів 2-16-51
Відділ зв'язку з громадськістю: тел.: 2-18-18
Відділ реклами: тел.: 2-15-14
Адреса редакції: смт Романів, вул. С.Павляка, 2, Житомирська обл., 13002.
E-mail: rv_romaniw@ukr.net

ПРОДАМ

В с. Врублівка продається житловий **БУДИНОК** (поблизу церкви). Є криниця, хлів, 0,70 га землі. Звертатися за тел.: 098-37-14-143.

В с. Прутівка продається дерев'яний обкладений цеглою житловий **БУДИНОК** з меблями, в хорошому стані. Є літня кухня, хлів, криниця, два погреби, 1,15 га землі, біля хати – 0,70 га. Тел.: 096-47-21-586 (Галина Олександрівна).

Продається **АВТОМОБІЛЬ** ВАЗ-21053 в доброму стані, а також **ПРОДАМ ТІЛЬНУ ТЕЛИЦЮ**. Ціна договірна. Звертатися за тел.: 096-81-27-966.

Терміново продається **АВТОМОБІЛЬ** VOLVO-850.1995 рік випуску, пробіг – 270 тис.км. (рідний), в чудовому стані. Торг при огляді. Ціна збиває. Тел.: 096-98-91-182.

Продаються дві діючі **КОЗИ** в с. Булдинів. Ціна договірна. Звертатися за тел.: 095-36-69-865.

Продам **АВТОМОБІЛЬ** Chery Amulet 2007 року випуску, чорного кольору, в доброму стані. Ціна договірна. Тел.: 098-32-12-434.

В смт Романів **ПРОДАМ СІНО**. Ціна договірна. Звертатися за тел.: 096-67-56-657.

Продам **КОРОВУ** з п'ятима телами чорно-рябої масті. Ціна договірна. Звертатися за тел.: 098-29-05-707.

Продається **ТІЛЬНА ТЕЛИЦКА** рудо-рябої масті. Ціна договірна. Звертатися за тел.: 097-15-63-600.

ГРОШІ В КРЕДИТ
сmt Романів, магазин «1000 дрібниць»
Звертатися за тел.: 067-69-53-513.

Чистимо замулені криниці!
Викачуємо мул до твердого дна.
Без підсобних працівників та мотобачки.
ЗВЕРТАТИСЯ ЗА ТЕЛ.: 096-75-72-746; 098-81-67-351.

Перетяжка МЕБЛІВ.
Швидко, якісно, недорого.
Широкий вибір тканин.
Тел.: 067-74-57-533.

Біль не полишає наші серця...
1 жовтня минуло 40 днів, як перестало битися серце шанованої романівчанин, любимої дружини, сестри, тітки та бабусі **КОСТІНСЬКОЇ ІНИ МИХАЙЛІВНИ** (11.11.1939 р. – 23.08.2015 р.). Невимовний біль і туга стискають наші серця, не виплакати і не висловити наше горе. Ми втратили тебе, коли тобі хотілося так жити, коли ти була поруч і надіялася на одужання, коли мовчати чекала на зустріч з рідними. Прости, що не зуміли вберегти тебе. Ти була щирою господинею та працюючою жінкою. Як важко знати, що ти вже ніколи не повернешся до рідної домівки, де досі все живе і дихає тобою. Завжди пам'ятаємо тебе, твоє невтомне, наполегливе безмежне добротою серце, яке зігрівало нас, наче сонечко. Рідненька наша, нехай Свята Земля буде тобі лебединим луком, а Господи дарує Царство Небесне. Просимо всіх згадати добрим словом та тихою молитвою дорогу нам людину. Із сумом чоловік **Фелікс**, племінниця **Лариса**, онуки **Марина та Наталія**, сестри **Раїса, Тамара та вся родина.**

Педагогічний, трудовий та учнівський колективи **Гордієвської ЗОШ І-ІІІ ст.** висловлюють щирі співчуття заступнику директора з навчальної роботи **Романчук Анні Петрівні** з приводу тяжкого горя – передчасної смерті батька **ХИТОНІНА ПЕТРА ПРОХОРОВИЧА.**